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skab. De Forpligtelser, som følge med de paagjældende Færgeeieres Privilegier, kunne neppe udstrækkes
udover Vedligeholdelse af Broerne i deres tidligere Tilstand; men skal en virkelig Forbedring opnaas,
maa Broerne baade forhøies og udvides, saa at de kunne naae ud til dybere Vand. Omkostningerne
herved ere foreløbig anslaaede til c. 22,000 Rd., uden at der dog foreligger nogen endelig udarbeidet

Plan. Udvalget erkjender imidlertid, at Fiergeforholdene paa dette Sted ikke bør henligge en Vinter
endnu i den nuværende Tilstand, og da man forventer, at Præstø Aintsraad vil tage Sagens Ord-

ning i sin Haand foreløbig i alt Fald under Indenrigsininisteriets Ledelse, stiller man Forslag om, at

Statskassen tilskyder Halvdelen af Udgifterne ved Broernes Udvidelse under Forudsætning af, at

Amtsraadet udreder den anden Halvdel. Udvalget betragter det som en Selvfølge, at de nuværende

Brugere forpligtes til at holde de nye Broer i forsvarlig Stand, Man forbeholder sig at stille
Ændringsforslag til 3die Behandling

177) Udvalget har under 15de og 30te laniiarlß74 spurgt Ministeren, hvilke Skridt der

ere foretagne til Undersøgelse as Forholdene paa den Strækning af Linifjordsamterne, der har lidt
Skade ved Stormsloden den 16de Deeember s. A., navnlig Havkysten Syd og Nord for Thyborøn
Kanal og Liinfjordskysten Vest for Ottesund, og hvorvidt Ministeren agter i denne Anledning at frem-
komiiie med Forslag til Finantslovforslaget —

Herpaa har Ministeren under 10de Februar 1874 svaret Følgende:

»Idet man i denne Anledning skal henvise til sin Skrivelse af 2den d. M., hvori
man har begjæret en Bevilling af 14,000 Rd. til foreløbige Sikkerhedsforaiistaltninger paa den

nævnte Havkyst, undlader man ikke tjenstlig at meddele, at det vil blive overdraget en Kommis-

sion af Sagkyndige snarest muligt at tage denne Sag under—Overveielse og eventuelt at frem-
koinme med Forslag til de Foranstaltninger, der maatte være at træffe for at sikkre Landtiingen
mellem Limfjorden og Vesterhavet og dermed tillige den paagjældende Del af Limfjordsgebetet
mod Ødelæggelser som Følge af Oversvømmelser af Vesterhavet. Til yderligere Oplysning om

Tilstanden paa de omhandlede Steder tillader man sig at vedlægge en Skrivelse fra Klitinspek-
tøren af 27de f. M. med 3 Bilage, hvoriblandt en Indberetning fra Overklitfogden i Thisted
Amt, et Andragende fra Beboerne af Harboøre ledsaget af Grklæring fra Overklitfogden i
Ringkjøbing Amt og Klitinspektøren, en Skrivelse fra Amtniaiiden over Ringkjøbing Amt til-
ligemed det i samme ommeldte Andragende fra Leinvig Byraad og 5 Andragendet fra Sog-
neraad for Kommuner ved Limfjorden.«

Denne Sags Betydning foranlediger Udvalget til iidførligt at gjeiigive de i denne Skrivelse
nævnte Bilag: ·
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Under 30te Deeember 1873 skriver M. Sørensen — sandsynligviis nedenfor nævnte Klit-
foged paa Thyborøn — til Herredsfoged laiisen i Oxenbøll Følgende:

-leg vil herved tillade mig at meddele Dem Tilstanden paa Røn, baade under sidste
Stormflod og efter den Tid, saa nøiagtig som det er mig muligt.

o-
.» .·... .-.-, ».... ..,»..g-.g ,-...---

»
..»g Æg ,

o

Dette Efteraar har, som vist er Dem bekjendt, været meget stormsuldt, hvorved Land-
tungen har lidt meget, og flere Gange har været oversvømmet, og den lille Plet, hvor Thyborøii
ligger, flere Gange har været omslydt af Vand, hvorved Havets Indtrængen kommer nærmere

til Husenez men den 16de og 17de Deeember sidstledenssteg Havet til en saadan Voldsomhed, at

Dæmningen gjennembrødes og Vandet strømmede ned mellem Husene, saa at man ikke kunde
komme fra det ene Sted til det andet, og det saae meget trykkende ud i Tiden. Med stor Møie
og Anstrengelse lykkedes det os at komme til at gjennemskjære en Bakke iiordeii for Husene,
hvorved Vandets Indtrængen i Husene forhindredes « , 4 »

Skulde en lignende Stormflod indtræffe, nu da Dæniningen er gjeiiiieinbrudt, og alt-
saa Værnet Vesten for Byen er borte, da vilde det se daarligt ud, baade med Thyborrin og
Sønder-Langer, som ogsaa har været stor Fare underkastet, thi ogsaa vore Huse med Indbo
ville blive totalt ødelagte, og den lille Rest af lordeiendommene helt øde, og i saadan Tilfælde
svæver Folkenes Liv i stor Fare.
·
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Den vedvarende stærke Storni og høi Sø blev ved i flere Dage, med afvexlende høie
Vande, hvorved deii«snialle Landtunge baade sønden og norden for Byen bortskylledes saaledes
af Havet, at Forbindelsen med Landet sydpaa var aldeles afbrudt i flere Dage, og endnu eii


